

PALEOLITYCZNA KOPALNIA KRZEMIENIA CZEKOLADOWEGO W OROŃSKU



BADANIA WYKOPALISKOWE 10.07-7.08.2022



O STANOWISKU:

Orońsko 2 (AZP 91-76/66) (północne obrzeżenie Gór Świętokrzyskich, woj. mazowieckie) to centralna część kompleksu kopalń krzemienia czekoladowego w gminie Orońsko. Stanowisko - odkryte w latach 20. XX wieku przez Stefana Krukowskiego - od 2016 roku badane jest przez Instytut Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Dotychczas odkryto szereg podziemnych obiektów górniczych o głębokości do 4 metrów - szybów z niszami wydrążonymi w skale wapiennej. Odślonięta część kopalni wykorzystywana była przez społeczności łowiecko-zbierackie paleolitu u schyłku plejstocenu` w okresie późnego Allerodu i Młodszy Dryasu (od ok. 12800 BP do 12 000BP).



Kopalnia krzemienia czekoladowego w Orońsku jest jedną z najstarszych kopalń krzemienia w Europie. Wśród zabytków odkrytych w zasypiskach szybów górniczych znajduje się unikatowa kolekcja narzędzi górniczych wykonanych z kości i poroża oraz szereg zabytków krzemiennych.

WAŻNE INFORMACJE

FORMA UDZIAŁU: praktyki studenckie, praktyki zawodowe, wolontariat

ZAKRES PRAC: tyczenie i otwieranie nowych wykopów, eksploracja obiektów górniczych, dokumentacja polowa z użyciem tachimetru, fotogrametria, stosowanie odbiorników GPS i przetwarzanie danych w środowisku GIS, klasyfikacja zabytków krzemiennych, rysunek i fotografia zabytków krzemiennych, z kości i poroża

TERMIN: 10.07-7.08.2022

NOCLEG i WARUNKI: świetlica wiejska w Zaborowiu na terenie gminy Orońsko, woj. mazowieckie (materace, karimaty, śpiwory) lub namiot własny (zielony, bezpieczny ogrodzony teren do dyspozycji misji archeologicznej), wspólna duża kuchnia, łazienka z prysznicem, gwarantowane produkty do przygotowania obiadów, miejsce na grill i ognisko na terenie bazy, wspaniała, wakacyjna atmosfera!

KIEROWNIK: mgr Katarzyna Kerneder-Gubała, Ośrodek Interdyscyplinarnych Badań Archeologicznych IAE PAN, Warszawa (gubalka@poczta.fm)

OKOLICA: w pobliżu zalew z kąpieliskiem, lasy i łąki, ok 15km od Radomia, możliwa organizacja wycieczek weekendowych po okolicy np. do kopalni krzemienia pasiastego w Krzemionkach, do Ilży, w rejon Gór Świętokrzyskich czy do Muzeum w Radomiu

KONTAKT i ZAPISY: gubalka@poczta.fm

FACEBOOK: <https://www.facebook.com/oronskoflintmines/>



OROŃSKO
FLINT
MINES

